epatū pmoueri ex quo sblata est inaculā pācta pe
nitentia. et hoc mihi placet. et adduco. c. ferz. l. di.
vbi p̄t q̄ post pñiam incipit esse nou⁹ homo. nec
debet considerari in eo qđ fuit. q̄ incipit esse qđ nō
fuit. Ex quo enī illud delictū nō inducī irregula
ritatē satis epi disp̄satio videt sufficere. ar. hic et
in p̄all. l. i. §. de qua. ff. de postu. ad hoc glo. nō. in
c. fidelio. l. di. que colligit p̄ illū tex. exēplo sancti
Petrī q̄ pot̄ eligēdus est q̄ peccauit et penituit q̄
q̄ nunq̄ peccauit. q̄ ille scit melius copati infirmi
tatis alioz q̄ iste. et firmior nūc videt ad resistē
dum q̄ semel lapsus est et queris. Et ad matrā
dispensatiōis an debeat extēdi vide qđ no. glo. in
c. q̄ intantū. de p̄ben. et. vij. q. i. si q̄s in clero. plē
ne p̄ Archi. in p̄all. §. n̄isi rigor. et in. c. exigit. i. q.
vij. et de rescr̄p. c. statutū. §. cū aut. li. vi. in glo. di
gnitate. et qđ no. Jo. an. in. c. ex ruc. de cle. nō re
sidē. extenditur enim ad necessaria cōsecutiua. vt
ibi no.

Nicolaus.

Eterū quia. Glasallus para
spōdere corā alio super feudo p̄eniri nō
debet. h. d. Eel sic. Lognitio feudi inter vasallos
spectat ad dñm feudi. Eel tertio. Glasallus coraz
dñm feudi cōueniēdus est. etiā si dñs feudi sit p̄so
na ecclastica: dñmodo ibi actor possit suā iusticiā
sequi. als loci ordinarius poterit adiri. et fm hoc
est casus notabilis. Dividit. q̄ primo ponit exces
sus. secundo. phibitio. ibi nos. Et illa dividit in du
as. Nam p̄mo. phibet. secundo limitat restrinēdo
phibitionē. ibi q̄dū. Rota primo q̄ oñs feudi
babet iurisdictionē ordinariā in vasallos respectu
cause cōcernēntis feudū. qđ pbaf ex eo. q̄ hec iuris
ditio sibi p̄cedit a lege. vt in li. feu. in. l. impiale. de
phi. feu. ali. et hic. et in. c. ver. i. ti. pxi. et in. c. no
uit. j. e. cū si. lex enī cōfert iurisdictionē ordinariū.
vt nō. p̄ Inno. in. c. cū ab eccliaz. de offi. ordi. et in
c. quāto. c. n. No. glo. in. c. suspitiōis. et in. c. p. et
g. de offi. vele. et tex. iūcta glo. in. l. et qz. ff. de iuris
di. dm. iudi. et quo in sero q̄ ei⁹ iurisdictionē poterit
progari. credo tñ q̄ progatio fieri nō poterit nisi
respectu cōsimilis cause feudalē. Secus nō si est
causa alteri⁹ nature. q̄ tūc non esset progare. sed
quodāmodo nouā iurisdictionē creare. qđ nō p̄t
facere recōuenio. vt nō. in. c. at si cleric. s. e. et ple
nius p̄ Inno. in. c. i. j. b. mu. peti. et p̄ Bar. in auf.
et cōsequēter. C. de sen. et de materia dic vt dicā in
p̄all. c. i. Et hoc agte sentit Ly. an. l. restamēta. ar.
illius. l. C. de testa. Et ex hoc tñ in sero q̄ ex eo q̄
habet ordinariā p̄t alij p̄mittere. ar. in. l. vna. C.
q̄. p̄ sua iurisdi. et in. c. pastoralis. de offi. ordi. et in
c. vt litigātes. c. ti. li. vj. Secundo nō casū in q̄ pri
uatus seu platus citra cpm habet iurisdictionē or
dinariā respectu certaz psonaz seu certaz causa
rum etiā p̄uatiue ad iurisdictionē epi. Tertio nō
ta q̄ vniuersal⁹ subiectus epo non tenet respectu
certe rei p̄uilegiate corā co de illa re r̄ndere. ar. c.
cū capella. j. de priuil. Nō q̄ iurisdi. data p̄ le
gem inferiori respectu certe cause. videt p̄durare
et effectū h̄re inq̄stū ille velit et possit iurisdictionē ex

ercere. data ergo impotētia p̄p̄ rebellionē subdi
tox vel voluntatē ipsius iudicis. devolutū iurisdi
tio ad ordinariū ipsius p̄uenti. vt est hic tex. opti.
in dño feudi. et limitat mirabiliter. L. illā impiale. §.
phi. feu. ali. in li. feu. Idē videt etiā esse in iurisdi
ctione acq̄sita ex p̄scriptiōe. allego tex. valde nota
bilem iudicio meo in. c. irrefragabili. §. excessus.
de offi. ordi. Et nō. q̄ p̄ illū tex. puto suplēdū istū
vt ordinari⁹ possit ad instantiā actoris si dñs vide
tur negligens statuē sibi certū terminū infra quē
iusticiā admistret; vel als ipse faciet. ad idē qđ no.
in sili in. c. ex p̄te hastēsis. de p̄cef. p̄ben. Ultimo
induco istū tex. ultra oēs alios ad vñū. idōle di
ctū q̄ q̄ respectu certe cause p̄ legem ciuilē iurisdi
tio attribui vñiuersal⁹ alicui. q̄ talis etiā p̄tē
dit clico actiue et passiue in quib⁹ viger illa q̄litas
sup̄ qua funda iurisdictionē etiā in p̄iudiciū or
dinariē iurisdictionē epi. vt hic colligil exp̄sse. Nam hec
iurisdictionē respectu feudi tributa est dñs feudi p. l.
ciuilē. vt in p̄alle. l. impiale. et nihilomin⁹ vendicat
sibi locū in clico actiue et passiue in quib⁹ rep̄is illa
q̄litas. Si enī laicus est dñs feudi habet iurisdictionē
vt hic etiā si vasalli sunt glaci. in eos exerceſ iu
risditio p̄ dñm feudi remoto epo loci. ar. hic et in
c. verū. j. ti. pxi. fm cōez lex. facit qđ habet in auf.
habita. C. nefi. p̄ p̄ce. q̄ simpli disponēs. p̄ schola
rib⁹ dando eis certos iudices. habeat locū etiā in
scholarib⁹ clico. qđ n̄ plen⁹ ceteri attigā int. c. si di
ligenti. j. ti. pxi. Et p̄t defendi p̄mū dictum. q̄
hec dispositio impatoris p̄t se h̄fe ad cōmodū et
incōmodū respectu clico. q̄ si sunt dñi h̄st iuris
ditio. vt hic. et ar. eoz q̄ no. in. c. i. b. no. ope. nū
ci. et dñi in. d. c. i. de costi. H̄c papa videt approbā
re hic illā dispositionē legalē. et in. c. nouit. j. c. ti.
facit qđ no. in glo. in. c. reprehensibile. xxij. q. viij.
Insup̄ inducit istū tex. do. An. ad. p̄bandsū. q̄ ybi
respectu certe cause a lege tribuit iurisdictionē alicui
cōp̄lo videt exēpta a potestate iudicis ordinarij:
quādo imprunis iurisdictionē respectu personē et nō
territoriū. secus si respectu territoriū per nō. in. c.
pastoralis. et in. c. cum ab eccliarum. de offi. Or
di. et in. c. quāto. c. n. et videt corrupte loqui. Nam
iura p̄ eū allegata. p̄ h̄rio in eo q̄ nō et toto eripit
hanc causā a iurisdictionē ordinarij. Si inq̄stū dñs feu
di est vigil et sollicit⁹. et dñs p̄tēta faciēdi. q̄ data
potētia et volūtate non habet se ordinari⁹ impedi
re. et quicq̄d ip̄sē senserit dico istud dictum nō esse
verū indistincte. qñm rectori cuiuslibet līchi collegi
in causis cōcernēntib⁹ ipsi p̄fessiōez dñs iurisdictionē a
lege in psonas illoy de collegio. neceps accepta
est potestas ordinario loci etiā respectu earūdem
causaz. et dñs iurisdictionē etiā sine territorio. vñ da
tur iurisdictionē inferiori accumulatiue et nō priuati
ue ad iurisdictionē ordinariā. vt. l. fi. C. de iurisdi
om. iudi. et qđ no. Inno. in p̄alle. c. cū ab eccliaz.
et in. c. dilecto. de excel. p̄la. xi. q. i. de psona. et in
p̄alle. c. quāto. Sicutor tñ q̄ dñs feudi tribuit iuris
ditio p̄uatiue ad iurisdictionē ordinariā. saltē data
potestate et volūtate in iusticia ministrāda. vt hie

L

probabilius. et in palle. l. imperialē. et. j. n. i. ex transmissa. et. c. ex tenore. Sed dubitari potest de rōne diversitatis inter hūc casū et p̄dictū. Et hāc puto diuersitatis rōne. noluit enim dare lex rectori collegij iurisditionem priuatiue ad ordinariū. quod causa agitanda ita p̄cernit ipm rectori sicut loci ordinariū. vñ noluit ipm priuilegiare h̄ ordinariū in totum. sed in casu nostro causa agitanda respectu feudi mere cōcernit ipm dñm penes quē remansit directū dñi. ideo voluit lex quod dñs feudi h̄bet p̄mo iudicare. quod quodammodo iudicaret sup re. p̄pria. et quia melius informat iudicat. sed in defectu ne iustitia deficeret datus voluntate vel impotētia voluit ordinariū adiri. Nec vasallus est magis subiectus dñi qd subditus inferioris plati ipsi plato. quod vasallus subiaceat non solū respectu nudi exercitū iurisditionis. sed respectu feudi: et sic respectu certe rei. subditus vñ subiaceat superiori respectu nudi exercitū iurisditionis. ad hoc qd no. Bar. in. l. i. ff. d. iudi. et d. no. ope. nūci. l. i. facit etiā qd in sūl no. Inno. in. c. qnto. de offi. ordi. vbi dicit quod in his quā sunt regule abbatis pcedit ep̄m respectu monachorum cū etiā in eis magis debet obediere monachi abbati qd ep̄o. qd etiā no. gl. in. c. qd resiliat. i. q. iii. In alijs vñ que non sunt regule ep̄us et abbates h̄nt pariter iurisditionē. nec est necesse fm eiū quod p̄mo p̄ueniat coram abbatē. Et idē in plebanis et alijs p̄positis ecclesiasticis. hōctū vñlū lanū examinō in. c. si qd h̄ clericum. j. n. pri. in repentiōe. et forte dicā in palle. c. quanto. vbi materia melius cadit. Sūz quod sup̄ dicti quod questio feudalis debet p̄mo tractari coram dñō feudi: qd si ordinariū loci ferat aliquā līsam sup̄ hoc nō data negligētia dñi feudi: nūquid teneat in casu in quo iurisditione spectabat ad dñm feudi? Hosti. qd nō. p̄ tex. hic in vbo. phibem. et ar. in. c. sup̄ līs. de rescrip. et remittit ad nō. plene. j. ti. pri. c. licet. Primo excludā casus minus dubitabilis si sententia puta excōdicatiōe lata sit in iuriū et nolētem coram ordinario litigare: tūc credo op̄i. Hosti. simili pcedere. quod talis sententia rep̄is lata h̄ iuris phibitione vt h̄c ergo nulla. vt. C. de legi. nō du biū. et. c. at si clerici. s. eo. facit qd no. Inno. in. c. si. de actu. z. de testa. Rainutii. et optime facit tex. in. c. s. s. ex pte. de cōces. p̄bē. i. vi. et idem dico de quolibet actu gelto in iuriū ante legitimē. proga- tionē. iurisditionē enī est trāstata de ordinario in dominū feudi: vt h̄c. Secundus casus est qd vasallus sponte litigavit coram ordinario dñs sc̄te et p̄dicēce. et tūc etiā non valet sententia. quod rep̄is lata cōtra ius et a iudice nō suo. non enī potest vasallus. pro- gare iurisditionē alteri in iuriū dñi feudi. vt nō. hic Inno. et Bar. in. l. i. ff. d. iudi. et in. l. i. s. et post. ff. de no. ope. nūci. et glo. in. palle. l. imperialē. p̄terea. Tertiū casus est qd dñs ignorante vasalli litigauerūt coram ordinario. et idē credo rōne p̄dicta. quod nō potuerūt progarē iurisditionē sine cōsensu dñi feudi. et p̄ consequēs rep̄is sententia lata a nō suo iudice. vt in iuriib⁹ all. sup̄. facit qd nō. in. c. signifi- casti. de so. cōpe. et tenet Andreas de Isarnia in palle. s. p̄terea. et do. An. hic. Quartū casus ma-

gis dubitabilis est. qd dñs sciuit vasallos litigare coram ordinario et non p̄dixit. et hoc casu tenet p̄dictus Andreas acta coram ordinario tenere. quod fecit sibi p̄iudiciū racendo: ar. ff. de re iudi. l. sepe. et. c. pl̄ti. j. e. Simile in illo quod sciuit suū p̄curatorē age- re de eo de quo sibi yō p̄misit et nō p̄tradidit. facit enī sibi p̄iudiciū. de offi. dele. cū olim. secus dicit si non potuit p̄hibere. et sic soluūtūr multa p̄traria. all. ix. q. ii. c. i. facit. c. ex transmissa. et qd ibi nō. j. n. pri. Do. An. dicit se putare quod etiā si fidat et raceat non valet iudicium. quod cū hic nō agat de cōmodo ta- centis noui debet habere p̄sentiente. Nec ob. qd iste als est ordinariū iudex. quod exercitū est deuolu- tū ad dñm feudi. ar. de rescript. c. ab excōdicato. et qd ibi nō. Item nō ob. fm eiū quod inhibita iurisditione nibilomin⁹ valet qd agit. ad hoc qd nō. de re- script. super līs. quod illud pcedit qd altera exercitiū nō est attributū: sūl p̄hibitio est facta. Ego puto dictū Andree verius ut valeant acta hoc ca- su tū fauore iudicio. quod debem⁹ in dubio interp̄- tari. vt act⁹ maxime iudicialis magis valeat qd pe- reat. vt letū sig. finis. c. c. finez. de do. et cōtu. et. l. quidā estimauerūt. ff. si cer. p̄f. et in. c. abbate. j. d. x. sig. et. l. quoniens. ff. de v. obli. Et optime facit dictū Inno. in. c. ex pte decani. d. rescript. vbi dicit quod si alijs agit nomine meo in iudicio et non p̄tra- dico. videor tacite sibi dare mādatū. facit optime qd in sumū nō. glo. in. regula delictū. de re. iuf. li. vi. quod non tractat hic saltem de aliquo graui p̄iudi- cio dñi. Hā et si iudicare sit honor. est m̄ onus. vñ ut hoc omib⁹ iudicandi evitetur. satis potest p̄sumi tacitū cōsensus. ad hoc qd nō. Inno. in. c. vt debet. de apel. vide bo. glo. in. c. si p̄tra vñlū. d. off. dele. li. vi. i. vbo. p̄bari. facit. l. qui patit. ff. man. Nec si ex parte progatio sufficit tacitus cōsensus. ut sen- tit Inno. in. c. ad petitionē. de accu. et facit. l. i. ff. d. iudi. cū si. dixi in. c. i. s. e. ita et ex pte sup̄ios ha- bētis cōsentire. et facit qd plene nō. de hoc brocar- do: an tacēs habeas p̄sentiente. et qd ibi dicā in c. nonne. de p̄sumpt. t̄bec nō. quod possunt adduci ad psonas clericorum litigantium coram alieno iudice qui simili modo nō possunt progare iurisditionē alteri sine cōsensu dñi. i. sig. i. v. in. c. significa- tū. palle. Telenio ad glo. quā diuīdo in tres par- tes. secūda ibi et si alter. tercia ibi h̄ iudicio. Que- ro igit capiēdo primā partē: qd si dñs feudi est ne- gligēns facere iusticiā: tūc dicit glo. qd deuoluit iuris- ditio ad aliū. sed glo. nō dicit qd sit iste aliis. glo. t̄ doc. in palle. s. p̄terea. in. l. imperialē. sentiūt quod or- dinariū rei. et satis sentit hic glo. in. fi. nā res de fa- cili reuertit ad naturā suā. xxxv. di. ab ex ordio. et l. si yn. ff. de pal. Et quod vidixi in notabilib⁹ iuris- ditio vide istis data inq̄tū p̄ eos explicat iuris- ditio. alio ḡ remanet sub sylo iudice. et videt exp̄issū in sumū in. c. irrefragabili. s. excessus. de off. ordi. Et hoc credo pcedē vt ordinariū rei succedat: nisi sit dñs sup̄ior. mediatus. tūc puto p̄ illam negligē- niā dñi immediati supplēdā. et p̄ hoc allego casus fm vñlū intellectū. in. c. ex transmissa. j. ti. pxi. sicut enim ille sup̄plet et corrigit iniuriantē p̄ viam appel-

lationis. ita tun*us* negligentia. de quo ibi latius dica. Secundo quod cu*m* secunda pre glo. quod si alter de va-sallis nosset rundere coram domino: glo. di*c* quod pot illu*m* pu-nire. Qua aut*m* iurisdictione poterit ille exercere in puniendo: dic vt generalis dica in. c. si quod hab clericu*m*. j. ti. pri. et melius quo ad casu*m* nost*ra*. vt habet*m* in li. seu. de milite vasallo quod summa*m* e. c. domino. vbi est bo-ter. cu*m* glo. et fuita illa solenitate posset puari feudo. Ultimo in tercia pre glo. ostepo. de. c. ex parte. b. j. ti. pri. vbi domino feudi fuit perteritus. Sol*m* ibi agebas possessione*m*. ido potuit agi coram ordinario. Hoc aut*m*. et filia iura peccedit qui agis peritorio. quod casu*m* gl. distinguunt tres casu*m*. quod si quod seru*m* domino et vasallos occasione feudi. tunic per alios vasallos ista quod seru*m* debet deciminar*m*. Si domino inter duos vasallos tunc domino feudi debet cognoscere vt hic. Si domino in*m* vasallu*m* et tertiu*m*. tunic domino no*n* cognoscet ne sit index in causa*m* l*ua*. et hab vult glo. in effectu. Doc. hic mul-tum insitut*m*. et per multa serba quo*m* dicta in effectu aliquod addedo breuiter. cludo. quod aut*m* est ostio inter domino et tertiu*m*: qui forte dicit domino sibi obligati*m* ad infundandu*m*. vel vendendu*m*. vel quod serre. proto ordinariu*m* rei adeundu*m*. quod lex dat iurisdictione paribus curie seu vasallis. qui quod seru*m* est inter domino et va-sallu*m*. vt in pall. ser preterea. extra illu*m* casu*m*. remanet ergo iurisdiction apud ordinariu*m*. quod casus omissus relinquit*m* in dispositio*n*e*m* iuris co*m*s. vt no*n*. in. c. suscep-tu*m*. de rescript*m*. li. vi. et quod serre no*n*. maxime quod cum ista iurisdiction sit supinducta et priudicat*m* iurisdictioni ordinarie est restringenda. vt in serli*m* di*c* glo. singu-lar*m* in cle. vlti. de off*m*. ord*m*. Aut quod seru*m* inter vasallu*m* et tertiu*m* de quod stat*m* quod no*n* est vasallus. ser forte dicit*m* quod ipse debet institut*m*. vel aliter litigat*m* sup feudo cum vasallo: et tunic etiam ordinarius cognoscit*m*. vt domino hic glo. et hab quod iura dant iurisdictione domino inter vasallos no*n* inter extraneos etiam contendet*m* de feudo. ad hoc in li. feu*m*. domino pace tenenda*m*. si domino. et ser pre se*m*. Et per hoc casu*m* peccedenti*m* vide bo. glo. in pall. ser preterea. in abo termen*m*. Et facit iste tex*m*. ibi in eos quod constiterit ab ecclia tua *re*. Et sic pot*m* intelligi glo. quod proma fratre vide*m* valde dura*m*. nec als audiu*m* illam glo. allegari in pall. ser preterea. in abo duos. quod regnit*m* ad hoc vt domino cognoscet*m* quod litigates sint als va-salli respectu alior*m* feudorum*m*. et quod ista questio sit etiam feudalis. Si en*m* glo. intelliger*m* quod si no*n* sunt vasallii nisi respectu vni*m* feudi domino pretendit*m*: tunic domino no*n* possit cognoscere et*m* als no*n* sunt vasalli. respectu alior*m* feudorum*m*. vel quod quod libet*m* regnet*m* se vasallu*m*. vnu*m* no*n* putare glo. peccedere. quod iura nullib*m* videtur requirere*m* vltra ius*m* feudum*m* de quo est contencit*m* sint als vasallii. vt hic. tu in. c. v*er*z. j. ti. pri. et. c. ex transmis-sa. c. ti. et. c. nou*m*z. j. e. tu in pall. l. impiale*m*. et taga*m* in sequenti*m* membro*m*. Si domino est quod seru*m* inter vasallum*m* et vasallu*m*. et tunic si quod seru*m* non tagit feudu*m* nec natu-rat*m* feudi. nec agit*m* ex legib*m* feudorum*m*. ser ex iniuri*m* illatis*m* in feudo v*er* alibi*m*. vel vert*m* alia*m* quod seru*m* ciuilis*m* vel criminalis*m*. tunic domino non iudicat fm o*ce*s. quod lex dat iurisdictione*m* in*m* tang*m* natura*m* feudi seu agi-tur*m* de feudo*m*. vt hic ibi occasione illar*m* *re*. tu in pall. Limpiale*m*. ser preterea. nisi fm Inno*m*. et ser sibi infe-

data iurisdictione*m* in loco. quod tunc ser sive quod ser u*m* sit feuda-lis sive no*n* semp cognoscet*m*. per hoc pot*m* adduci*m*. c. ro-mana. ser debet*m* de app*m*. li. vi. i*nc*ita glo. Si domino est quod ser u*m* feudal*m* seu tages natura*m* feudi*m*. et tunic aut*m* va-sallu*m* pretendit*m* diversos iustitores*m*. et sic no*n* cogno-scunt vnu*m* domino: et agitab*m* quod ser u*m* coram ordinario*m*. vt in pall. ser si domino. cum seq*m*n*m*. Si domino pretendit*m* vnu*m* et cund*m* iustitior*m* seu domino: et quod libet*m* vult ostendere de iure suo*m*. et tunic ad domino spectat cognitio*m* de quod ser ione*m* vt hic*m*. et ita tenet*m* hic doc*m*. Si domino vnu*m* vult do-cere*m* titulo*m* et alius nullu*m* titulu*m* ostendit*m*. tunic age-tur coram ordinario*m*. ad hoc vide*m* tex*m*. fm vnu*m* in-tellectu*m* in pall. ser si domino. et sentent*m* ibi script*m*tes. Ser no*n* apparet ratio*m* quod ista quod ser u*m* non deberet agita-ri coram domino feudi*m*. ex quo*m* vter*m* fate*m* se vasallu*m*. ni si dicas saluado*m* illud dictu*m* quod eo casu*m* si o*nd*edo ti-tulu*m*: vide*m* potius ius*m* et occupato*m*: quod vasallu*m* licet alleg*m* se vasallu*m*. nec est*m* in possessione*m* feudi*m*. et pro hoc facit*m* ista l*ia* que iudicat*m* quod debeat*m* stare*m* istos litigates*m* esse vasallos*m*. vt ibi priz*m*. et stat*m* posse-siones tenere*m* in feudu*m* *re*. et sic oportet*m* quod vter*m* sit vasallus*m*. et quod est*m* ad hoc vt fundetur domino iurisdi-citio*m*. ad hoc glo. in pall. ser preterea. Aut contentio est*m*. inter domino et vasallu*m*. et si est ser pre re vel iniuri*m* non tang*m*bus feudu*m* ordinari*m* e*st* rei cognitio*m*. quod iste casus relinquit*m* dispositio*n*i iuris co*m*s. vt in pall. ser preterea*m*. Si domino est quod ser u*m* feudal*m* quo*m* modo tan-gens natura*m* feudi*m*. que agas ad puatione*m* ex legi-bus feudu*m*. sive*m* ad tributu*m* vel aliud seruitu*m* at-buro debitu*m* seu alio modo agendu*m* est coram paribus curie*m*. possunt tuni*m* si voluit fm doc*m*. hic etiam coram alio indice litigare*m*. quia nulli hoc casu*m* fit preiudiciu*m*. Ex quo*m* domino est contentus*m*. ser alia pte iniuria*m* non credo*m* quod possunt pares dimitti*m*. Ma*x* ex quo*m* hoc be-neficiu*m* da*m* a lege no*n* est aufer*m* regula*m* indultu*m*. de re*m*. i*nf*. li. vi. facit*m* quod no*n*. in serli*m*. c. quod ppter. de-elec*m*. in quod ser ione illa*m*. an possit fieri c*o*promissu*m* ini-uita*m* minor*m* pte? Et dicit*m* doc*m*. hic quod agis coram do-mino*m* vel parib*m* occasione*m* feudi*m* debet*m* exprimi*m* in libello*m*. et hoc n*o*. Ex quo*m* infer*m* quod incerta quod l*ia* tas tribut*m* iurisdictione*m* iudicilla*m* semp exprimenda*m* est*m* in libello*m* ad*m* cludend*m* iurisdictione*m* iudicid*m*. hic tuni*m* id*m* Inno*m*. in alia pte sentit*m* quod eti*m* ser libel-lo n*ihil* expr*m*af*m*. tuni*m* quod vide*m* omne ius*m* iu*m* in iudi-cium deduc*m*ce*m*. facit*m*. c. cu*m* ecclia sutrina*m*. domica pos*m*. et pprie*m*. et. l. sole*m*. ff. de iudi*m*. Protest*m* videri de-ducta*m* causa*m* feudalis*m*. v*er* di*c* quod si agis coram ordina-rio*m* simpl*m* re*m* venditatio*m*. pot*m* excipi*m* quod illa*m* quod ser u*m* e*st* feudal*m*. vt infra*m* dic*m*. Ser de hac quod ser u*m* an necesse-fario*m* sit expr*m*eda*m* illa*m* quod l*ia*tas*m*: dic*m* plenissime*m* in. c. si clericus laicu*m*. de so*m*. c*ope*. Quid aut*m* si no*n* sunt pa-re*m* curie*m*. dicit*m* hic Inno*m*. quod eligens arbitri*m* ad si-militudine*m* iudicis*m* suspecti*m*. domi app*m*. cu*m* speciali*m*. quod put*m* l*hosti*. v*er* quod domino est actor*m*. feci*m* si vasallu*m*. quod tunic agit*m* coram ordinario*m* domino. ar. x*ij*. q. s. si cleric*m*. Sed glo. in pall. ser preterea*m* dicit*m* agendu*m* coram ordi-nario*m* re*m* iurisdictione*m*. et illa*m* vide*m* verior*m*. quod ex*m* mo-dus a lege*m* inductus*m* seruari*m* non pot*m* debet*m* res*m* et iurisdictione*m* redire*m* ad natura*m* sua*m*. ar. hic in domino. Et quia hec iurisdictione*m* tan*m*quod supinducta*m* et preiudicat*m*

iurisdictio ordinarie est restringenda. vt in palle.
de. si. de offi. ordi. in glo. pe. vt sup̄ dixi. Qui au-
tem dicunt pares curie. dic q̄ vasalli eiusdem dñi.
vt in palle. s̄ p̄terea. Et dicunt pares fm̄ Inno. q̄ debet b̄fe p̄silia feuda. vt si est causa comitū. tunc
aliū comites vasalli erū iudices. si inf̄ inferiores.
et tūc inferiores h̄fitea p̄silia feuda. et sic d̄ p̄silibus.
Dicunt ḡ pares a paritate feudoꝝ. Ut fm̄ lhosti.
dicunt pares. q̄ sunt a paribꝝ partē eligēdi. Pri-
mū dictū videt verius. q̄ ius istos deputat et non
partiū electio. nisi fm̄ q̄ infra dicam fm̄ vnā op̄.

Ad idē q̄ro nūquid oīhes pares erū iudices si
sunt plurimi? In hoc Inno. et aliū ponūt diuersas
opinioꝝ. Nam quidā dicit q̄ nō. si solū ex pluribꝝ
dñs eligit vnu. et vasallus eligit aliū. ar. xij. q. i. si
q̄ cleric⁹. et videt ista placere Inno. Aliū dicit ut
ipse refert q̄ isti parco eligit tm̄ et se duos vel q̄
voluerint. q̄ ipsoꝝ est iurisdictio. Lū enī eis a lege
data sit hec iurisdictio. possunt cui volūt cōdem-
nare. ar. xxiiij. di. c. i. q. et. iij. et meli. ff. de iurisdi-
ctio. m. i. i. et q. s. de rescripto. c. pastoralis. i. r̄sio.

Et nota duo ex hoc dicto. Primo q̄ vbi lex dat
jurisdictionē etiā pluribꝝ exp̄siliis noībus appellati-
uis. non videt eam deferre in solidū: s̄ omnibus si-
mul. Itē q̄ possunt om̄es alicui causam delegare
licet sint deputati in certis casibꝝ tm̄. Ex q̄ infe-
ro q̄ doc. collegiū hui⁹ ciuitatis deputati p̄ cōciliū
generale in causa appellatioꝝ poterūt vna causaz
sue plures emittere aliquibꝝ ex eis cū habeāt hāc
iurisdictionē et statuto populi. et sic a lege. iuē no.
in similiꝝ Bar. in. l. ff. de penis. et. l. v. ff. de s̄.
obli. imo etiam si essent delegati a p̄dape hoc pos-
sent. vt in. c. sup̄ q̄stionis. s̄. si v. de offi. dek. q̄
sit causa appellatioꝝ. vt ibidē legiſ t̄ nō. et b̄ indu-
bitari de iure canonico. Quid aut̄ de iure ciuiti
nūquid causa appellatioꝝ possit cōmitri. glo. in palle.
c. sup̄ q̄stionis q̄ non. p̄ aut̄. ad hec. C. de iudi-
citu dic meli. vt nō. per. l. y. in palle. auf. t̄ p̄ doc. in
palle. t̄ super q̄stionis. Et ista op̄. mihi multū pla-
cet. ar. opti. in palle. c. pastoralis. in hoc tm̄ seruet
cōsuetudo. q̄ est optimā legū interpres. de cōsue.
cū dilectus. et sic pot intelligi glo. in palle. s̄. prete-
rea. In. nūlps tm̄ locis fm̄ lhosti. de cōsuetudine
solus dñs p̄ares eligit. et ipsos curia p̄stituit. Pri-
mū tm̄ magis cōgruit iuri et equitatī fm̄ lhosti. sed
mihi cessante cōsuetudine plus placet p̄cedere di-
ctum. Sed circa p̄dicta quero. qđ si q̄stio int̄ va-
sallos vel inter dñm et vasallus est possessioꝝ. vt q̄
aḡit interdicto vñ vi: nūquid habeant locū sup̄de-
cta? Inno. ponit hic tres op̄. Prima est vt aḡat
sem̄ corā ordinario loci. q̄ si potest dici ista q̄stio
feudalis. ad hoc. c. ex pte. j. ti. pri. Secunda op̄.
est vt aḡat corā dñs feudi. ex quo aḡit ad restitu-
tionem feudi. Tertia op̄. est vt distinguamus int̄
laicū spoliātū et clericū. vt p̄mo casu aḡat corā dñs
feudi. secundo casu possit cleric⁹ vasall⁹ spoliāt⁹ co-
ranti iudice ecclastico cōuenire suū spoliatorē dñm
sue vasallū. q̄ sacilegiū est. qđ est crimē ecclastico-
cum. xvij. q. i. in canōibꝝ. qđ p̄cedit fm̄ ei⁹ etiam
si dubiuſ sit de spoliātōe. ar. xxiiij. q. iij. si q̄s d̄ po-

tētibꝝ. et idē ibi videt tenere Archi. hic v̄ Inno.
videt tenere p̄mā op̄. vt aḡat corā ordinario loci.
s̄ in. c. ex pte. b. palle. p̄cise tener causam tractādā
coram dñs feudi dūtarat. Dicit m̄ hi moderādo
hoc dictū. q̄ si aḡat de spoliātōe facta p̄ dñm: tunc
nō debet aḡi interdicto vnde vi: s̄ actiōe in factū.
et hoc ppter reuerentia dñi. Nam interdictū infa-
mat. secus si dñs aḡat de spoliātōe facta a vasallo
q̄ tunc poterit agere interdicto vnde vi corā pari-
bus curie. ar. in. l. i. s̄. infdicti. ff. de vi et vi ar.
obi libertus non luḡit s̄ spoliātōe interdicto vñ
vñiḡtra dñm s̄ ecclastico. Et hec ultima op̄. videt
verior de iure. q̄s enī infdicta sunt psonalia. tm̄
sunt scripta in rem. vt. l. i. ff. de interdic. et nō. in
palle. c. ex pte. b. Ex quo ḡ aḡit de feudo licet pos-
sessorio. debet tm̄ aḡi corā dñs si q̄stio est inter va-
sallos vel corā paribus. si q̄stio est inter q̄dū et va-
sallū marie cū possit excipi cōtra agentē respectu
pprietatis feudi. ar. eoꝝ q̄ nō. in. c. si cōsiderit. de
accu. t̄ in. c. ad decimas. de resti. spo. li. vi. t̄ i. c. cō-
stitut⁹. de fi. p̄sby. t̄ in. c. in l̄fis. de resti. spo. et hec
cognitio tm̄ spectat qd dñm feudi. sicut in s̄li dicā
si aḡit possessorio de re spoliātū vt aḡat corā iudice
ecclastico. vt no. in. c. fi. i. c. t̄ in. c. l̄fas. de iura. ca-
lum. facit. c. causam. de p̄script. ybi p̄tꝝ q̄ eiusdem
nature est possessio cui⁹ est pprietas. Et q̄ palle. s̄.
p̄terea. dicit indistincte q̄stionē de feudo aḡitādā
corā dñs vel paribus īm distinctionē p̄dictā. Mō
ob. p̄dicti. c. ex pte. b. vbi fuit acū corā ordinario
q̄. vt dīc hic Inno. ibi spoliātōe fuit facta a tertio:
vel agebat. s̄ iſire totalitij. et si nō erat q̄stio feu-
dalis. vñ meli. vt nō. in palle. c. ex pte. b. ibi ageba-
tur per viduā spoliātā. et sic p̄ miserabilē psonā op-
pressi. Quo casu q̄ miserabiles psonāe oppresse sūt
sub p̄cione ecclastico: p̄nt suos spoliatores cōueni-
re corā iudice ecclastico. vt clare colligitur ex illo
tex. et idē in ecclia spoliātā. Nota ḡ et osb⁹ p̄di-
ctio p̄mo q̄ sacrilegiū nedū emittit q̄ inuadūtūt
res ecclastico. s̄ etiā q̄ si inuadūtūt res et bona patrī
monialia clericor̄. qđ indistincte dico. p̄cedere q̄ si
agitur interdicto vñ vi: cū illud sit psonale et aḡit
de violentia illata psonā. vt. l. i. ff. de interdic. et sic
ledis ipsa psonā q̄ est sacra et spoliātā. ar. de sen. ex.
c. nup. Secundo ex hoc dicto Inno. nō. q̄ vbi de-
bet aḡitātā causa pprietatis. ibi est aḡitādā causa
possessioꝝ. Tertio nō. q̄ crimē sacrilegiū spectat
ad iudicē ecclastico etiā respectu laicū quātū-
cūs d̄ delicto dubitet. Et meritis ḡ cause b̄ depre-
hendit an sit reus cōdemnātūs vel absoluētūs.
vt nō. Inno. iii. c. p̄quest. j. ti. p̄xi. t̄ latius attin-
gam materiā in. c. si clericus laicū. de fo. ppe. S̄
quero. qđ si dñs vel vasallus cōuenit corā ordina-
rio excepit q̄ causa est feudalit̄. et vasallus cōuenit
tūs coram dñs dicit causam nō esse feudalit̄. dicit
hic Inno. q̄ si excepit corā ordinario ipse p̄mo co-
gnoscit de hac q̄stionē p̄judiciali. ar. l. si q̄s ex alie-
na. ff. de iudi. Et hoc dicit verū q̄ si eḡit ita genera-
liter vt vñraq̄ causa possit includi. vt q̄ si eḡit rei vñ
dicationē nūlpa exp̄sa causa. et si cōtam dñm vñle q̄s
directū p̄t idudi. ar. ff. de excep. rei iudi. l. si ma-